
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
---------------- 

ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  
 
      Καστοριά,14-11-2023 
      Αριθ. Πρωτ.: Φ.11.1/5689 

 
 
 

    
 
Ταχ. Δ/νση : Καραολή 10, Τ.Κ. 521 00 
Πληροφορίες : Φιλιάδης Γ. 
Τηλέφωνο : 2467055221 
E-mail              : mail@dide.kas.sch.gr 

ΠΡΟΣ: 
 

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ:  «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καστοριάς» 
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 100 του ν.5043/2023 (Α΄ 91),   
β) του ν.4823/2021 (Α΄ 136), όπως ισχύει, 
γ) της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184), 
δ) του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης», 
ε) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία 
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 137), 
στ) των άρθρων 4 και 7 του ν. 1304/82 (Α΄ 144), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 56 του ν.1566/85 (Α΄ 167), 
ζ) του άρθρου 6 του ν. 2043/92 (Α΄ 79), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν, 
η) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45), 
θ) του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων», 
ι) την αριθ. Φ353.1/324/105657/Δ1 (Φ1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υ.Α. του ΥΠΕΠΘ 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων… διδασκόντων». Την αριθ. 
96004/Δ4/17-6-2015 (Β΄ 1318) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση της αριθ. Γ2/6098/13-

mailto:mail@dide.kas.sch.gr
ΑΔΑ: 6Ξ7Ν46ΝΚΠΔ-ΧΛΞ



11-2001 υπουργικής απόφασης (Β΄ 1588) με θέμα: «Τροποποίηση απόφασης 
Γ2/4321/26.10.1988 περί καθορισμού λεπτομερειών λειτουργίας των Σ.Ε.Κ. των 
Σ.Ε. και των ειδικότερων καθηκόντων των διευθυντών Σ.Ε.Κ., υποδιευθυντών, 
των υπευθύνων τομέων εργαστηρίων και εργαστηρίων κατεύθυνσης των 
υπευθύνων των σχολικών εργαστηρίων και των αρμοδιοτήτων του συλλόγου 
διδασκόντων Σ.Ε.Κ.», όπως ισχύει, 
ια) την Υπουργική Απόφαση 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/28-12-
2021) του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 
ιβ) την Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 Απόφαση του ΥΠΑΙΘ, με θέμα: 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

2. Την αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 (Β΄6141) Υπουργική Απόφαση 
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 

3. Την αριθμ. Φ.361.22/7/151151/E3/07-12-2022 Εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ «Επιλογή 
υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

4. Την αριθμ. Φ.11.1/4577/28-9-2023 (ΑΔΑ: ΨΠΞΛ46ΝΚΠΔ-ΦΞΖ) πρόσκληση της 
Δ.Δ.Ε. Καστοριάς, «Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενών 
θέσεων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της ΔΔΕ Καστοριάς» όπως 
ανακοινοποιήθηκε στις 29-9-2023. 

5. Την αριθ. 8375/9-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΖΤΜ46ΝΚΠΔ-5ΑΕ) απόφαση κύρωσης 
τελικού αξιολογικού πίνακα επιλογής Διευθυντών/ντριών της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καστοριάς της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & 
Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Μακεδονίας. 

6. Το αριθμ. Φ11.1/5600/9-11-2023 έγγραφο της ΔΔΕ Καστοριάς «Πρόσκληση για 
υποβολή δήλωσης προτίμησης σχολικών μονάδων» όπως αναρτήθηκε στην 
ιστοσελίδα της ΔΔΕ Καστοριάς στις 9-11-2023. 

8. Την υπ. αριθμ. 21η/14-11-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καστοριάς. 

Αποφασίζουμε 
 

Τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Διευθυντών/Διευθυντριών σχολικών μονάδων 
Γενικής Παιδείας, Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και Ε.Κ., της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Καστοριάς, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, ως εξής: 
 

A/A Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 174997 ΔΟΛΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ86 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΓΑΤΣΙΚΟΥ 

2 220823 ΤΣΙΩΝΑ ΙΟΡΔΑΝΑ ΠΕ07 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΙΝΟΗΣ 

3 210527 ΚΥΡΑΝΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ06 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΝΤΑΒΡΥΣΟΥ 

 
Οι Διευθυντές/Διευθύντριες σχολικών μονάδων Γενικής Παιδείας, Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και Ε.Κ, 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καστοριάς τοποθετούνται με θητεία 
που λήγει την 31η Ιουλίου 2027 και για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, 
λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες 
διατάξεις. 
Οι τοποθετούμενοι Διευθυντές/Διευθύντριες σχολικών μονάδων υποχρεούνται να 
αναλάβουν υπηρεσία έως και την Πέμπτη 16 Νοεμβρίου 2023. 

ΑΔΑ: 6Ξ7Ν46ΝΚΠΔ-ΧΛΞ



Στελέχη της εκπαίδευσης που τοποθετούνται σε θέση Διευθυντή/Διευθύντριας 
σχολικής μονάδας, θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως παραιτηθεί από κάθε θέση 
στελέχους της εκπαίδευσης που κατέχουν. 
 

 
Κοινοποίηση: 
- Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & 
Β/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Μακεδονίας 
- Σχολικές Μονάδες της Περιφερείας μας 
 
 

Η Διευθύντρια της Δ.Δ.Ε. Καστοριάς 

 
  

Ευγενία Μαρνέρη 

 

ΑΔΑ: 6Ξ7Ν46ΝΚΠΔ-ΧΛΞ


		2023-11-14T13:37:37+0200


		2023-11-14T14:00:44+0200
	Athens




